
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
COMUNE DI POLINAGO 

Provincia di Modena 
 

DETERMINAZIONE N° 138 
del 30/05/2024 

 
OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO: IMPEGNO DI SPESA PER USCITA 

DIDATTICA DEL 30/05/2024 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
Viste le deliberazioni 

 di Consiglio Comunale n. 37 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il DUP  
2024/2026; 

 di Consiglio Comunale n. 38 del 20/12/2023 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio 2024-2026 e i relativi allegati;  

 di Giunta Comunale n. 42 del 28/07/2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) pluriennale 2023/2025 nell’ambito del quale sono stati 
definiti gli obiettivi nonché il budget di riferimento per ogni Servizio; 

 
Richiamata la determinazione n. 84 del 28/03/2024 con cui è stato aggiudicato il servizio di 
trasporto scolastico alla ditta D.A.P. srl per il periodo gennaio 2024 – agosto 2026; 
 
Preso atto che in data 30 maggio 2024 l’Istituto comprensivo di Lama Mocogno ha 
organizzato un’uscita didattica di alunni della prima media al Forum Monzani a Modena; 
 
Considerato che tale uscita esula per distanza chilometrica dal servizio ordinario previsto 
contrattualmente per cui è stata richiesta in data 28 maggio una quotazione specifica alla 
ditta; 
 
Preso atto che l’offerta presentata è pari ad € 180,00 più iva e ritenuto di procedere con il 
relativo impegno di spesa; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000 es.m e i.); 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
Attesa la propria competenza in conformità al provvedimento del Sindaco di nomina dei 
responsabili dei servizi; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
1) Di impegnare la somma di € 198,00 a favore della ditta D.A.P. srl per il servizio di 
trasporto scolastico straordinario del 30/05/2024 meglio descritto in premessa (CIG 
B1E7E7AD59); 
 
2) Di imputare la somma di cui al punto 1) al capitolo 1040203031300 del bilancio di 
previsione in corso (esigibilità 2024). 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 
 Firmato digitalmente 

Madrigali Dr Simona 
 
 
Polinago, addì 30/05/2024 
________________________________________________________________________________ 
Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il 30/05/2024



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia 
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo 
Polinago, addì 18/06/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOAFFARI GENERALIMadrigali 
Simona 

 


